Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:24

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais jan2006.pdf; notas fiscais fev2006.pdf; notas fiscais Mar2006.pdf;

notas fiscais Abr2006.pdf; notas fiscais Mai2006.pdf; notas fiscais Jun2006.pdf

Caro Vinicius,
Envio a documentacgao que consegui concluir hoje.
Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.
Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

ra Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitagdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informagGes que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagcdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.

0.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apura¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”



Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO .-I
FEDERAL




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:26

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais Jul2006.pdf; notas fiscais Ago2006.pdf; notas fiscais Set2006.pdf;
notas fiscais Out2006.pdf; notas fiscais Nov 2006.pdf; notas fiscais Dez
2006.pdf

Caro Vinicius,
Envio a documentacao que consegui concluir hoje.

Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

réb Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitacdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.



a.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apurag¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”

Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO
BN




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:27

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: nota fiscal Jan2007.pdf; nota fiscal Fev2007.pdf; nota fiscal Mar2007.pdf; notas

fiscais Abr2007.pdf; notas fiscais Mai2007.pdf; notas fiscais Jun2007.pdf

Caro Vinicius,
Envio a documentacgao que consegui concluir hoje.

Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

réb Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitacdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.



a.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apurag¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”

Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO
BN




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:29

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais Jul2007.pdf; notas fiscais Ago2007.pdf; notas fiscais Set2007.pdf;
notas fiscais Out 2007.pdf; notas fiscais nov 2007.pdf; notas fiscais
Dez2007.pdf

Caro Vinicius,
Envio a documentacao que consegui concluir hoje.

Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

réb Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitacdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.



a.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apurag¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”

Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO
BN




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:30

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais Jan2008.pdf; notas f iscais Fev2008.pdf; notas fiscais Abr2008.pdf;

notas fiscais Mai2008.pdf; notas fiscais Jun2008.pdf

Caro Vinicius,
Envio a documentacgao que consegui concluir hoje.

Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

réb Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitacdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.



a.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apurag¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”

Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO
BN




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:31

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais Jul2008.pdf; notas fiscais Ago2008.pdf; notas fiscais Set2008.pdf;

notas fiscais Out2008.pdf

Caro Vinicius,
Envio a documentacgao que consegui concluir hoje.

Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

réb Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitacdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.



a.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apurag¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”

Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO
BN




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 18:33

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: 01 Janeiro2010.7z; 02 Fevereiro 2010.7z; 03 Marco2010.7z; 04 Abril2010.7z; 05

Maio2010.7z; 06 Junho2010.7z; 07 Julho2010.7z; 08 Agosto2010.7z; 09
Setembro2010.7z; 10 Outubro2010.7z; 11 Novembro2010.7z; 12
Dezembro2010.7z; 01 Janeiro2011.7z

Caro Vinicius,
Envio a documentacgao que consegui concluir hoje.

Amanha te envio o restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

réb Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitacdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informagGes que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.



a.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apurag¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”

Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO
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Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 16:45

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais marco 2008.pdf; notas fiscais Nov2008.pdf; notas fiscas Dez

2008.pdf; notas fiscais jan2009.pdf; notas fiscais complementarFEV2009.pdf;
notas fiscaisFEV2009.pdf

Caro Vinicius,

Envio a documentacgao restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

ra Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceita¢do de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informacg&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servicos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagcdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.

0.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apura¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”



Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO .-I
FEDERAL




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 16:53

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscaisABR2009.pdf; notas fiscaisMAIO2009.pdf; Notas

fiscaisJUN2009.pdf; notas fiscaisJUL2009.pdf; notas fiscaisAGO2009.pdf; notas
fiscais setembro2009.pdf

Caro Marcus,
Envio a documentacdo restante de 2008 e todo o 2009.
Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

ra Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terga-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceita¢do de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servicos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagcdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.

0.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apura¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”



Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO .-I
FEDERAL




Marcus Vinicius de Miranda Castro

De: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 16:54

Para: Marcus Vinicius de Miranda Castro

Assunto: RES: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n°® 014/2019 - Senado
Federal

Anexos: notas fiscais outubro2009.pdf; notas fiscais novembro2009.pdf; notas fiscais

Dezembro2009.pdf

Caro Marcus,

Envio a documentacdo restante de 2008 e todo o 2009.

Atenciosamente,

Elisandro Scarcel dos Santos

ra Técnico Federal de Controle Externo
Matr. 9038-7

Servico de Conservacgao, Limpeza e Copeiragem - SECOP
Chefe de Servico
(61) 3316 - 5180

De: Marcus Vinicius de Miranda Castro [mailto:MVCASTRO@senado.leg.br]

Enviada em: terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 18:54

Para: Elisandro Scarcel Dos Santos <elisandross@tcu.gov.br>

Assunto: Consulta em sede de diligéncia - Pregdo Eletronico n? 014/2019 - Senado Federal
Prioridade: Alta

Prezado Elisandro,

Formalizo a presente diligéncia com a finalidade de obter, para firmar entendimento quanto a aceitagdo de proposta
apresentada pela empresa ABBA SERVICOS GERAIS LTDA no dmbito do Pregdo Eletronico n2 014/2019 do Senado
Federal, informag&es que atestem que a referida empresa prestou ao TCU, no dmbito do Contrato n2 4/2006
(anexo) e respectivos aditivos, servigos quantitativa e qualitativamente compativeis com as exigéncias do
instrumento convocatério.

O Senado recebeu Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo TCU (Anexo), o qual ndo apresenta as quantidades
dos servicos efetivamente prestados. A empresa foi a vencedora da fase de lances do GRUPO 2 da referida licitacao,
gue estabelece como requisito de habilitacdo técnica:

“a.2 para o Grupo 2: execugdo de servigos de limpeza e higienizagcdo em, pelo
menos, 100 (cem) unidades de mobilidrio em geral (incluindo tapetes), ndo
necessariamente com as exatas caracteristicas dos itens relacionados no Grupo em
disputa estabelecidas no Anexo 1 do edital.

0.2.1) caso o (s) atestado (s) se refira a tapete, para fins de apura¢do do
quantitativo, a limpeza e higieniza¢éo de cada 2,00m? (dois metros
quadrados), serd considerado como 01 (uma) unidade de mobilidrio.”



Fui orientado pelo servidor André, da Diretoria de Gestdo contratual, fazer contato contigo para obter documentos
especificos sobre a execugdo contratual em que pudessem constar tais informagdes comprobatdrias. Desde ja
agradeco pela atencdo prestada.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Miranda Castro

Presidente da COPELI

Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-4113 | +55 (61) 3303-2713
><_copeli@senado.leg.br

SENADO .-I
FEDERAL
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